material excedente, éstos últimos asociados a la obra demolida, teniendo un 

14   Revisada y descargada el 16/09/2025, en la página web: https://es.slideshare.net/slideshow/suplemento-tcnico-

de-revista-costospdf/266520631   

costo total, aproximado, de sesenta y tres mil quinientos ochenta y cinco con 
21/100 soles (S/ 63, 585.21) teniendo en cuenta, además, que el presente 
cálculo se ha efectuado con precios unitarios de partidas para obra de 
edificación del año 2023 y no del 2025, por no encontrarse disponible esta 

información, de forma digital, en la revista mencionada: